



Indicateurs d'activité Premier Trimestre 2023

Objet : Indicateurs d'activité du premier trimestre 2023.

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

1. Activités du Groupe POULINA

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	31/03/2023	31/03/2022	Variation	Année 2022
Chiffre d'affaires Global	976 777 900	916 642 863	7%	3 837 377 025
CA Local	853 391 366	801 996 757	6%	3 349 744 109
CA Export	123 386 534	114 646 106	8%	487 632 916
Production	991 395 199	931 256 976	6%	3 832 173 386
Investissements	18 906 042	29 821 572	-37%	150 094 303
Endettement bancaires	1 160 913 599	1 161 558 514	0%	1 260 111 851
CMT	520 018 721	421 017 147	24%	666 690 668
CCT	640 894 878	740 541 367	-13%	593 421 183

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 1^{er} trimestre 2023 a atteint 976 Millions DT enregistrant une augmentation de 7% par rapport aux réalisations du 1^{er} trimestre 2022.

La Production :

La production a enregistré une augmentation de 6% durant ce trimestre pour atteindre 991 Millions DT

Les Investissements

Les investissements réalisés, durant ce 1^{er} trimestre 2023, ont atteint 18.9 Millions de Dinars contre 29.8 Millions de Dinars pour la même période en 2022. Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Intégration Avicole 28,5%	Extension Abattoirs & renouvellement des équipements des centres d'élevages	5,8 Millions DT
Matériaux de construction 23%	Avancement dans la réalisation de la nouvelle usine de brique du KEF	4,3 Millions DT
Agro-Alimentaire 16%	Principalement achat des équipements de froid pour les usines de crèmes glacées	3 Millions DT
Commerce & services 14,7%	Extension parc roulant	2,7 Millions DT
Emballage 12,5%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	2,3 Millions DT
Transformation d'acier 3,5%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	0,6 Millions DT
Bois & Biens d'Equipement 1,7%	Extension capacité des usines bois par l'acquisition de nouveaux équipements	0,3 Millions DT

1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

étier	Indicateurs	31/03/2023	31/03/2022	Variation	Année 2022
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	244 599 336	208 863 802	17%	927 086 053
	CA Local	232 799 218	198 921 165	17%	879 703 525
	CA Export	11 800 118	9 942 637	19%	47 382 528
	Production	246 066 932	210 116 985	17%	932 648 569
	Investissements	5 383 077	18 474 851	-71%	67 827 126
	Endettement	304 081 439	277 111 147	10%	349 787 571
	CMT	191 591 756	148 933 147	29%	245 630 457
CCT	112 489 683	128 178 000	-12%	104 157 114	
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	442 726 987	402 267 669	10%	1 689 797 532
	CA Local	391 204 409	360 060 027	9%	1 507 364 852
	CA Export	51 522 578	42 207 642	22%	182 432 680
	Production	451 581 527	410 313 022	10%	1 672 899 557
	Investissements	3 041 894	2 669 364	14%	25 230 766
	Endettement	311 488 051	391 473 000	-20%	334 923 186
	CMT	130 595 373	92 659 000	41%	167 429 966
CCT	180 892 678	298 814 000	-39%	167 493 220	
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	59 127 220	73 160 952	-19%	253 462 396
	CA Local	18 169 166	22 503 367	-19%	79 363 996
	CA Export	40 958 054	50 657 585	-19%	174 098 400
	Production	63 266 125	78 282 219	-19%	258 531 644
	Investissements	655 829	894 087	-27%	5 578 874
	Endettement	143 787 448	88 914 000	62%	148 536 323
	CMT	43 242 631	21 858 000	98%	55 439 270
CCT	100 544 817	67 056 000	50%	93 097 053	

Métier	Indicateurs	31/03/2023	31/03/2022	Variation	Année 2022
Emballage	Chiffre d'affaires Global	66 868 490	65 958 097	1%	264 561 418
	CA Local	60 047 328	61 283 400	-2%	240 850 896
	CA Export	6 821 162	4 674 697	46%	23 710 522
	Production	65 531 120	64 638 935	1%	259 270 190
	Investissements	2 359 279	1 578 126	49%	12 479 133
	Endettement	111 126 826	78 922 000	41%	120 331 181
	CMT	48 960 209	4 145 000	1081%	62 769 499
CCT	62 166 617	74 777 000	-17%	57 561 682	
Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	65 431 002	63 646 027	3%	271 054 023
	CA Local	53 629 313	57 502 804	-7%	227 645 200
	CA Export	11 801 689	6 143 223	92%	43 408 823
	Production	66 739 622	64 918 948	3%	276 475 103
	Investissements	4 353 754	3 374 185	29%	17 244 065
	Endettement	58 806 537	56 979 000	3%	64 993 304
	CMT	29 604 201	24 676 000	20%	37 954 104
CCT	29 202 336	32 303 000	-10%	27 039 200	
Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	74 014 606	70 408 263	5%	310 489 256
	CA Local	73 730 830	69 522 423	6%	295 662 847
	CA Export	283 776	885 840	-68%	14 826 409
	Production	74 014 606	70 408 263	5%	310 489 256
	Investissements	2 777 597	1 852 737	50%	17 853 969
	Endettement	189 209 600	173 548 000	9%	194 264 048
	CMT	53 548 487	80 694 000	-34%	68 651 906
CCT	135 661 113	92 854 000	46%	125 612 142	
Bois & Bien d'Equiperment	Chiffre d'affaires Global	18 500 787	24 055 067	-23%	93 272 037
	CA Local	18 301 630	23 920 585	-23%	91 498 483
	CA Export	199 157	134 482	48%	1 773 554
	Production	18 685 795	24 295 618	-23%	94 204 757
	Investissements	329 962	931 222	-65%	3 917 150
	Endettement	26 055 471	69 673 000	-63%	26 593 283
	CMT	6 929 716	26 290 000	-74%	8 884 251
CCT	19 125 755	43 383 000	-56%	17 709 032	
Immobilier	Chiffre d'affaires Global	5 509 472	8 282 986	-33%	27 654 310
	CA Local	5 509 472	8 282 986	-33%	27 654 310
	CA Export		0		0
	Production	5 509 472	8 282 986	-33%	27 654 310
	Investissements	4 650	47 000	-90%	-36 780
	Endettement	16 358 227	24 938 367	-34%	20 682 955
	CMT	15 546 348	21 762 000	-29%	19 931 215
CCT	811 879	3 176 367	-74%	751 740	

Principales progressions des revenus par métiers :

Métier	31/03/2023	Variation en%	Variation en dt
<u>Agro-alimentaire</u>	AGRO-ALIMENTAIRE : croissance de 40 Millions de Dinars soit +10%. Cette croissance est due à la hausse des ventes export de 22% et la hausse des ventes locales de 9%.	<u>10%</u>	40 459 318
<u>Intégration Avicole</u>	Augmentation de 35 Millions de Dinars soit +17%. Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export de 19% ainsi que la hausse des ventes local de 17% .	<u>17%</u>	35 735 534
<u>Commerce & Services</u>	Augmentation de 3,6 Millions de Dinars soit +5%. Cette hausse est due a la progression des ventes local de 6%,	<u>5%</u>	3 606 343
<u>Matériaux de construction</u>	Augmentation de 1,7 Millions de Dinars soit +3%. Cette progression est due a la hausse des ventes export de 92%.	<u>3%</u>	1 784 975
<u>Emballage</u>	Augmentation de 0,9 Millions de Dinars soit +1%. Cette progression est due essentiellement à la hausse des ventes export de +48% .	<u>1%</u>	910 393

Principales progressions des revenus par métiers :

Métier	31/03/2023	Variation en%	Variation en dt
<u>Transformation d'acier</u>	Régression de 14 Millions de Dinars soit -19%. Cette régression est due à la baisse des ventes export et local,	<u>-19%</u>	-14 033 732
<u>Bois & Bien d'Equipement</u>	Régression de 5,5 Millions de Dinars soit -23%. Cette régression est due à la régression des ventes local de 23%,	<u>-23%</u>	-5 554 280
<u>Immobilier</u>	Régression de 2,7 Millions de Dinars soit -33%. Cette régression est due à la baisse des ventes local ,	<u>-33%</u>	-2 773 514

2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Métier	Désignations	1eme trimestre 2023			31/03/2023		
		2022	2023	Variation	2022	2023	Variation
PGH «prestations de service »	Total Revenus	7 968 807	8 728 588	10%	7 968 807	8 728 588	10%
	Revenus des prestations	7 968 807	8 728 588	10%	7 968 807	8 728 588	10%
	Revenus des Participations	0	0		0		
	Charges d'exploitation	4 352 455	5 287 669	21%	4 352 455	5 287 669	21%
	Prise de participation dde la période	3 304 505	748 683	-77%	3 304 505	748 683	-77%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	9 435 188	346 224	-96%	9 435 188	346 224	-96%
	TOTAL des Actifs	623 700 797	664 512 376	7%	623 700 797	664 512 376	7%

POULINA GROUP HOLDING